

Powracamy! W NOWEJ odstonie!



Jesteśmy PONOWNIE i jesteśmy NA NOWO!

Redakcja Konara zmieniła nieco swoje oblicze. Nie dość, że mamy **nowych członków zespołu**, to jeszcze pilnie pracujemy nad **nowym wyglądem naszej gazetki!** Mamy ogromną nadzieję, że zyskamy także **nowych czytelników!** Oj, a będzie o czym czytać! Już w tym numerze prezentujemy Wam, Drodzy Uczniowie, najlepsze artykuły informujące o bieżących wydarzeniach z życia szkoły. A dzieje się w niej wiele (patrz. Same nowości)! Gorąco zapraszamy do lektury wywiadu z Panem Mateuszem Stasiowskim, naszym WFistą, który zdradził nam kilka gorących faktów ze swojego życia. Mamy nadzieję, że **nowy numer** naszego szkolnego czasopisma przypadnie Wam do gustu!

Redakcja

CO NOWEGO W SP W WIELKIEJ WSI?

Rok szkolny 2013/2014 oferuje naszym uczniom wiele ciekawych projektów, akcji i konkursów. Jak zwykle podchodzimy do szkolnych obowiązków aktywnie i twórczo! Innymi słowy... nie próżnujemy! Czym będziemy się zajmować w tym roku? Przeczytajcie sami!

W tym roku będziemy mieli okazję realizować wiele projektów, o których będziemy informować Was na bieżąco, m.in:

- > ZIELONY DOM, czyli o architekturze inaczej...
- > Cudze chwalicie, swego nie znacie!
- > Szkoła promująca zdrowie

W lokomotywie Juliana Tuwima...

Poprzedni rok był Rokiem Janusza Korczaka, zaś obecny ogłoszono Rokiem Juliana Tuwima, znanego, lubianego przez dzieci bajkopisarza. Jest on przecież autorem wielu doskonałych wierszy, jak choćby znane wszystkim dzieciom: „Rzepka”, „Okulary”, „Ptasie radio”, „Lokomotywa”

Obchody Roku Juliana Tuwima mają przypomnieć wszystkim bogatą i różnorodną twórczość tego poety, adresowaną nie tylko przecież do najmłodszych! Zatem bierzmy przykład z autora „Abecadła” i rozwijajmy swoje literackie pasje!

Świeć przykładem

- noś odblaski!

Po raz kolejny nasza szkoła bierze udział w małopolskim konkursie „Odblaskowa szkoła!” Promuje on noszenie elementów odblaskowych wśród dzieci i młodzieży. Jak zwykle nasi uczniowie angażują się w wiele „odblaskowych” akcji. Więcej na s. 3.



Wybudujemy tradycję!



Fundacja WyspArt zaprosiła Szkołę Podstawową w Wielkiej Wsi do współpracy nad realizacją projektu edukacyjnego **ZIELONY DOM**, czyli o architekturze inaczej. Patronat nad projektem

objęło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Uczniowie naszej szkoły rozpoczęli w październiku realizację projektu „ZIELONY DOM...”. Dotyczy on sztuki projektowania

i budowania z użyciem naturalnych surowców – słomy i gliny. W pierwszym etapie nasza młodzież uczestniczy w warsztatach twórczych, na których razem z architektem przygotowują projekt

małego obiektu, który następnie wybudują podczas zajęć praktycznych w terenie! Dzięki udziałowi w projekcie powrócimy na łono tradycji i przypomnimy sobie, że to, co naturalne bywa najpiękniejsze!

FUNDACJA
wyspart

Logo Fundacji

M.Z.

Czym jest Fundacja WyspArt?

Zajmuje się promocją twórczości artystycznej oraz edukacją plastyczną, a w szczególności sztuką użytkową, designem, rękodziełem i organizacją warsztatów artystycznych.

Powstała w wyniku realizacji marzeń o edukacji poprzez sztukę, rozwijaniu umiejętności plastycznych i manualnych, poszerzaniu wyobraźni dzieci, młodzieży i dorosłych oraz z naturalnej

potrzeby realizowania własnych pasji.

Głównym założeniem Fundacji WyspArt jest umożliwienie poznania różnych dziedzin sztuki poprzez naukę praktycznych umiejętności w atmosferze zabawy i przyjemności oraz danie możliwości wyrażania własnej ekspresji twórczej.

(źródło: wyspart.pl)

Pani Prezes Fundacji Magdalena Zarychta zaprosiła nas do współpracy nad projektem ZIELONY DOM...

zielony dom
czyli o architekturze inaczej

logo projektu

M.Z.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Patronat nad projektem objęło MKiDN Int.



Warsztaty twórcze mają swoich sympatyków!

W październiku klasy IV - VI miały okazję brać udział w kilku już spotkaniach z panią architekt - **Małgorzatą Drozd**. Zajęcia praktyczne cieszą się niezwykłą popularnością, gdyż właśnie na nich uczniowie mogą uruchomić swoją wyobraźnię i potencjał twórczy. Ich pierwszym zadaniem

jest zbudowanie miasta! Głównym materiałem jest tektura, bibuła, taśma i klej. Na dwugodzinnych zajęciach dzieci projektują, mierzą i wycinają. Młodym architektom towarzyszy przy tym świetna zabawa. Nie ma przecież nic lepszego od radości ze swobodnego TWORZENIA!

MUNDIAL jest DLA NAS!



Dnia 25 września został rozegrany MINI MUNDIAL 2013 w Modlnicy. W konkursie wzięło udział pięć szkół z Gminy Wielka Wieś.

Do sportowej rywalizacji stanęli uczniowie z Modlnicy, Bębła, Wielkiej

Wsi, Będkowic i Białego Kościoła. Każda drużyna liczyła na wspaniałe zwycięstwo, niestety, miejsce lidera jest zawsze jedno! Najlepsi okazali się gracze z Białego Kościoła, drugie miejsce zajęliśmy

MY – uczniowie z Wielkiej Wsi, na trzecim stopniu podium znalazła się Modlnica. Na uwagę zasługuje drużyna z Będkowic, którą reprezentowały w większości same dziewczyny! Wyróżnienia

należą się naszym piłkarzom: Kamilowi i Marcinowi Kozyra oraz dziewczynom: Wiktorii Bańdo i Martynie Ogródnik. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
tekst:
Marysia Tomczyk

*Uczniu duży i mały,
światlik na kurtce
to same pochwały!!*

IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu "Odblaskowa szkoła" już rozpoczęta!

Nasza szkoła jak co roku podjęła realizację szeregu działań, mających na celu promocję noszenia elementów odblaskowych. W akcję zaangażowali się wszyscy uczniowie oraz nauczyciele. Już na przełomie września i października odbyło się wiele konkursów, prelekcji i spotkań z funkcjonariuszami policji. Jednak najwięcej jeszcze przed nami.

**"Odblaskowe akcje",
czyli to już u nas było...!**

>> **"Odblaskowe spotkanie z Idolem"** - odwiedzili nas piłkarze Wisły: Rafał Boguski i Michał Nalepa, którzy opowiedzieli o zawodzie piłkarza, a potem zaprosili uczniów do przygotowanych sportowych konkursów.

>> **"Odblaskowe sprzątanie Świata"** - Jak co roku w odblaskowych kamizelkach sprzątaaliśmy teren wokół szkoły. Oby takie akcje sprawiły, że wyrzucanych śmieci będzie coraz mniej!



Zaczaruj się magią czytania...

W myśl hasła: "Cała Polska czyta dzieciom" nasza szkoła przystąpiła do realizacji projektu "Czytające szkoły". Wykorzystujemy każdą okazję do tego, by zachęcić dzieci do czytania! Codziennie w ramach porannej świetlicy, nauczyciele wybierają najciekawsze teksty literackie i czytają je najmłodszym. Wszystko po to, by rozbudzić w nich potrzebę czytania, tak ważnego, bo koniecznego do zdobywania wiedzy. W ramach programu planujemy uświetnić m.in. Ogólnopolskie Urodziny Książkowego Misia, które przypadają na 15 X!

Moje życie zawsze było związane ze sportem...

- wywiad z p. Mateuszem Stasiowskim

Mateusz Stasiowski jest WF-istą w Szkole Podstawowej w Wielkiej Wsi. Ukończył AWF w Krakowie. Zdobył w swojej karierze m.in. złoty medal Mistrzostw Polski w Łyżwiarstwie Szybkim na dystansie 500m.

Jest Pan nauczycielem WF-u – to przypadek czy spełnione marzenie?

Moje życie zawsze było związane ze sportem, to, że będę przekazywał swoją wiedzę i umiejętności dzieciom, było oczywiste. Można więc powiedzieć, że zostanie nauczycielem wf-u było moim marzeniem.

Przed rozpoczęciem pracy w naszej szkole, pracował Pan już z dziećmi?

Jest to moja pierwsza

praca jako nauczyciel wychowania fizycznego. Przed rozpoczęciem pracy w szkole w Wielkiej Wsi współpracowałem z młodzieżą jako instruktor na stokach narciarskich oraz na obozach sportowych.

Minął dopiero miesiąc od rozpoczęcia roku szkolnego – jakie Pan ma refleksje związane z pracą z wielkowiejskimi uczniami?

Praca z Naszą młodzieżą jest bardzo przyjemna. Dzieci



Mateusz Stasiowski

A.H.

W następnym numerze m.in.:

Jak obchodzimy Dzień Nauczyciela?

Zdrowo jem, więcej wiem...

Pasje z GOKiSem!

Redakcja Konara:

dziennikarze:

Marysia Tomczyk
Wiktoria Chwast
Justyna Wierzbicka
Ola Wolińska
Magda Kowalska
Patrycja Baran
Monika Galon

Kontakt z Redakcją:

Szkoła
Podstawowa
w Wielkiej Wsi
ul. Szkolna 5
32-089 Wielka Wieś
tel./fax: 12 4191013
spwielkawies@go2.pl



Na torze wyścigowym

MM

chętnie przystępują do zajęć sportowych i dokładnie wykonują polecenia. Zdarzają się też dni, kiedy uczniowie dają nieźle

w kość i wtedy przypominam sobie, że bycie nauczycielem to nie tylko przyjemności, ale

"Wytrwałość, samozaparcie, ambicja..."

także ciężka praca. **Od zawsze wiedział Pan, że swoje życie zwiąże ze sportem?** Moi rodzice byli sportowcami, więc wychowany zostałem w miłości do sportu. W wieku 7 lat poszedłem na pierwszy trening i tak zostało do dnia dzisiejszego.

Jakie uprawia Pan sporty?

Będąc studentem Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie zetknąłem

się z wieloma dyscyplinami. Najbliższe są mi jednak sporty zimowe oraz zespołowe gry sportowe. **Z jakiej dziedziny sportu jest Pan najlepszy?** Zawodowo w swoim życiu uprawiałem łyżwiarstwo szybkie. Będąc członkiem kadry narodowej brałem udział w licznych zawodach sportowych na terenie kraju jak i poza nim.

...to główne cechy sportowca!"

Po zakończeniu kariery sportowej, wolny czas poświęcam sztukom walki a zwłaszcza MMA.

Pana największy sukces sportowy to...?

Moim największym marzeniem był udział w Igrzyskach Olimpijskich w Vancouver, jednak niespodziewana kontuzja kolana nie pozwoliła mi na start w zawodach i musiałem wrócić do kraju.

Największym sukcesem sportowym jest złoty medal Mistrzostw Polski w Łyżwiarstwie Szybkim na dystansie 500m oraz Medale Mistrzostw Europy Młodzieżowców. **Jakie rady dałby Pan uczniom, którzy planują sportową karierę?** Marząc o karierze sportowej trzeba się przygotować na ciężką pracę.